
Vorläufiges Kursprogramm – Änderungen vorbehalten 
Wir führen unsere Kurse unter Einhaltung und nach Maßgabe der zum jeweiligen Zeitpunkt geltenden behördliche Vorgaben und

Auflagen durch.

Modul 1: Wissenswertes über Demenz
Ursachen, Symptome und Verlauf der
Krankheit, Diagnostik und Therapie

Pflegekurs Plus  
‒ Leben mit Demenz Zuhause ‒

Termin Thema Referent*in

10.04.

17.04.

24.04.

08.05.

15.05.

Modul 2: Menschen mit Demenz
verstehen

Modul 3: Kommunikation mit
Menschen mit Demenz und
herausforderndes Verhalten

Modul 5: Entlastung für Angehörige

Modul 4: Betreuung und Vorsorge,
einen guten Abschied finden

Fr. Schwennicke

Fr. Wünsche

Fr. Wünsche

Fr. Sionda

Fr. Wünsche

Hospizverein
Leipzig

22.05.
Modul 6: Rückblick und
Perspektiven, Stressbewältigung Fr. Wünsche

Unterstützungsangebote in Leipzig

10.04.25 - 22.05.25

Donnerstags,
10.00 - 11.30Uhr

Büttnerstraße 22,
04103 Leipzig

0341 2433 0566
info@sbl-leipzig.de


