

Pflegekurs Plus – Leben mit Demenz Zuhause –



10.04.25 - 22.05.25



Büttnerstraße 22, 04103 Leipzig



Donnerstags, 10.00 - 11.30Uhr



0341 2433 0566 info@sbl-leipzig.de

Termin	Thema	Referent*in
10.04.	Modul 1: Wissenswertes über Demenz Ursachen, Symptome und Verlauf der Krankheit, Diagnostik und Therapie	Fr. Wünsche
17.04.	Modul 2: Menschen mit Demenz verstehen	Fr. Sionda
24.04.	Modul 3: Kommunikation mit Menschen mit Demenz und herausforderndes Verhalten	Fr. Wünsche
08.05.	Modul 4: Betreuung und Vorsorge, einen guten Abschied finden	Fr. Schwennicke Hospizverein Leipzig
15.05.	Modul 5: Entlastung für Angehörige Unterstützungsangebote in Leipzig	Fr. Wünsche
22.05.	Modul 6: Rückblick und Perspektiven, Stressbewältigung	Fr. Wünsche